
 

Rio de Janeiro , 20 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIV | Nº 3244 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE 

FRONTIN 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE 

FRONTIN 

PORTARIA Nº 036/2022 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de 

Frontin no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E:   

Art. 1º - NOMEAR, Sr. LARISSA VIEIRA MUNIZ, no cargo de 

Assessor Parlamentar, símbolo DAS IV, por indicação da Vereadora 

Sandra Regina Gil. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 05 de outubro de 

2022. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

Eng. Paulo de Frontin – RJ, 10 de outubro de 2022. 
  

VEREADOR JULIO CÉSAR DA SILVA SERENO 
Presidente da Câmara 

  

Publicado por: 
Laudemir Feijó de Oliveira 

Código Identificador:4B5B32E7 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022 – PMA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 10:00hs do dia 07 de novembro de 2022, no Setor de Licitação, à 

Rua Ver. Airton Leal Cardoso,1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, 

realizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

038/2022-PMA, tipo menor preço por item, cujo objeto é a 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL 

DE DIVULGAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO EM VINIL PARA 

ATENDER AO CONSELHO TUTELAR E CASA DOS 

CONSELHOS”. O Edital poderá ser retirado no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com 

  

Aperibé/RJ, 19 de outubro de 2022. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:77646649 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 – FMAS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 13:00 hs do dia 07 de novembro de 2022, no Setor de Licitação, à 

Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº1, Verdes Campos, 

Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL nº 007/2022-FMAS, tipo menor preço por item, cujo 

objeto é a “AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E UTILIDADES DE 

COZINHA EM GERAL, PARA ATENDER A CASA LAR, 

CREAS, CRAS I, CRAS II, CRAS III, SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, 

TRABALHOS E HABITAÇÃO E PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA”.. O Edital poderá ser retirado no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 19 de outubro de 2022. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:BC144B54 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 – FMAS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 10:00 hs do dia 08 de novembro de 2022, no Setor de Licitação, à 

Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº1, Verdes Campos, 

Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL nº 020/2022-FMAS, tipo menor preço por item, cujo 

objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ARTESANATO 

PARA ATENDER AOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS 

DE CONVENIÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS”. O 

Edital poderá ser retirado no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 19 de outubro de 2022. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:A67AF941 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 1.165/GP/2022 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  


